
CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani

..... 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNIOPALE 

N. l'50 DEL 17 ~PR, 2015 

OGGETTO: Concessione dell'Auditorium "Ninoi FIORE", alla Associazione "Panta 
Rei" per la Giornata Mondiale del Libro. 

L'anno duemila r,...,..:IhC:iI giorno r.lc; ~ ( del mese di Q.,p~-4-<, in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. C"I1""L"C= ~ _" " " o,,L.., O nella qua li tà· di_______ -' !'t ur<"-" ", e "' "_ __ sua  

1\"55. RE" AtJ 2 , A- NO e sono rispett ivamente p r~enti e assentì i seguenti sigg.:  

ERRANTE Felice Junior 

CALCARA Paolo 
STUPPIA Salvatore 
SElDITA Salvatore 
RIZZO Giuseppe 
MATTOZZI Matilde 
INZIRILLO Filippo 

- Sindaco 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 

preso 

X  
)< 

X  

X  

l'> 

asso 
X  

?<  

Con la partecipazione del Segretario Generale dotl Livio Elia Maggio.  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare  
sull'oggetto soprnindicato.  

• 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto :  
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità e  
alla correttezza. dell' azione amministrativa; .- '  
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabi le e la copenura finanziaria;  
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142190, r~ i ta con L R. n. 48/91 , modificata con L. R. n. 3012000 hanno  
espresso parere F..6.,VOREVOLE.  



la Giunta Municipaie 

VISTA ristanza, registrata in data 13 aprile 2015 al n~ 13047 del protocollo generale 

dell'Ente, con cui l'Associazione "Panta Rei" rappresentata dalla Vice·Presidente signora Josette 

Amara, neila qualità di .responsabile del progetto culturale denominato 'ILa banca dei Libro", in 

occasione della "Giornata Mondiale del Libro", che verrà celebrata in data 23 aprile p.V., chiede 

l'utilizzo dì un locale comunale Qve tenere la presentazione del romanzo "Un giorno questo dolore 

ti sarà utile" di Peter CAMERON e successiva proiezione del film di Roberto FAENZA; 

RITENUTO di accogliere la superiore rlchiesta, atteso che questa iniziativa, aperta alla 

collettività, costituisce, altresi, un'opportunità di promozione della cultura e del!' arte in tutte le 

sue espressioni; 

RITENUTO, pertanto, di concedere l'uso gratui to dei locali dell'Auditorium "Ninni FIORE", 

già chiesa di Sant'Agostino, per Il giorno richiesto; 

VISTO l'art. 2 del vigente Regolamento comunale per [a disciplina di sowenzioni, contributI, 

sussidi ed ausili finanziari; 

VISTI I pareri resi , ai sensi dell'art. 49 del O.lgs. n0267 del 18.08.2000, cos1 come modificato 

dall'art. 3, comma 2, lett."b", del D.l. del 10.10.2012, dal Dirigente del Settore "Affari Generali, 

Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi" e dal Dirigente del Settore 

"Programmazione Risorse Finanziarie "; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1.  CONCEDERE all'Associazione " Panta Rei", rappresentata dalla Vice-Presidente s'lgnora 

Josette Amara, l'utilizzo gratuito dei locali dell'Auditorium " N inni FIORE", già Chiesa di 

Sant' Agostino, per il giorno 23 aprile p.v., ave tenere la presentazione del romanzo "Un 

giorno questo dolore ti sarà ut ile" di Peter CAfVlERON e successiva proiezione de! film di 

Roberto FAENZA, come riportato nella richiesta sopra richiamata che si allega al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale. 

2.  INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i prowedimenti gestionali 

derivanti dal presente atto. 

Dich iarare r;on sE'''rr.... t~ "....,.•. -:- - :"''''C' Ur'1:'=l: n ;m e la presente 
de'.li' b"ve ra7;o'"" r. " I. ~:: ~ '.~ _ ... ", . , ., i l ',.... l'' C0 11· ~.... ... L- . ... . . . . _ . - , lma del'" 
L.  R. n. 4419 ·,. 



~\ \>-. 
i 0,' A~O~IAZIONE "PANTA REI" Castelvetrano lO Aprile 2015 '- ~ 

( v • Iv."".,A\x: 
Via Vittorio Emanuele 64 

'J-\ C1v\o{~\JL  
91022 Castelvetrano :::C ,': 

lli \4.tk~ 1\ AI Sig. Sindaco ': ~ '" 

Comune di Castelvetrano 

OGGmo: Rich 'lesta locali comunali per attività sociali. 

la sottoscritta Josette Amara, Vic:epresidente dell'associazione " PANTA REI", iscritta al n.27 

dell'albo delle "Forme associative e del vofontoriato", nena qualità di responsabile del progetto culturale 

denominato "la banca del libro" rivolto principalmente allo scambio di libri usati fra i soci, in occasione 

della Giornata Mondiale del Ubro che verrà celebrata il prossimo 23 Aprile organizza la presentazione del 

romanzo "UN GIORNO QUESTO DOLORE TI SARA' UTILE " di Peter Cameron. 

Dopo l'illustrazione ed il commento di alcuni passi dell'opera verrà proiettato il film di Roberto Faenza 

tratto dal detto romanzo 

Nel precisare che la manifestazione è aperta al pubblico con ingresso libero fa istanza al fine di 

poter ottenere l'utitizz.o dei locali @lI'auditorium L. Perosi (ex chiesa del Purgatorio ~er la giornata del 

23 Aprile 2015 dalle ore 16,30 alle ore 21,00 i>( &/;J.,c ~ 

In attesa di un favorevole riscontro, si inviano i più distinti saluti. 


